お問い合わせ先：営業推進部営業管理課 TEL.06-6308-3330  FAX.06-6308-5277

1

平成24年5月
不眠症治療剤

ダルメートカプセル15

PTP 包装仕様変更のお知らせ

共和薬品工業株式会社

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別なるお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、不眠症治療剤『ダルメートカプセル15』のPTP包装の仕様を変更することになりまし

たので、下記の通りご案内申し上げます。

詳細につきましては弊社担当者にお尋ね頂き、倍旧のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

＜該当製品＞

 ・ダルメートカプセル15：PTP100カプセル（10カプセル×10）、1,000カプセル（10カプセル×100）

＜変更内容＞

● 個装サイズ等の変更（サイズは順番に間口(開口部)×奥行×高さ 単位：mm）

 変更前 変更前 変更後 変更後

包装 PTP100カプセル PTP1000カプセル PTP100カプセル PTP1000カプセル

個装サイズ 65×45×105 200×112×115 65×45×120 195×120×120

個装重量 60g 485g 66g 500g

梱包サイズ 450×260×230 424×374×263 430×264×187 625×328×210

梱包重量 4,195g 6,685g 2,909g 4,868g

梱包数 60 12 36 8

● 開封方法の変更 ※PTP1000カプセルのみ

開封位置が封緘テープから糊付けに変更となり、開封方法がミシン目をカットする形となります。

● 使用期限、製造番号の印字方式をレーザー捺印に変更

使用期限、製造番号の記載方法が白抜き印字での記載に変更となります。

● 個装箱には包装変更品を表示いたします。

＜出荷予定＞

販売名

＜薬価基準収載医薬品コード＞
変更ロット 包装 統一商品コード 出荷予定時期

ダルメートカプセル15

＜1124002M2022＞
1201

PTP100

カプセル
058-323038

5月中旬
PTP1000

カプセル
058-323113

以上